A
i

REPUBLIKA E SHQ}PERISE
BASHKIA DIBER
KiiSHILLI BASHKIAK DIBER

Nr, )2/ 6 Prot Peshkopi, méfy. €)42024

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibé&r Nr.34

Daté: 20.06.2024

“ Pér njé shtesé né vendimin nr.28 daté 05.04.2024 Pér miratimin e Aktit te Themelimit
dhe Statusit te Shoqérisé se Bashképunimit Bujqésor “Operatori i rrugéve rurale dhe
turistike” (ORRT)”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Adresa: ! Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISTE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.507/1 prot, Peshkopi, mé 24.06.2024
Lenda : Pér vendimin e késhillit t& bashkisé Dibér nr.34 daté 20.06.2024

KESHILLIT BASHKISE DIBER
DIBER

N& mbéshietje t& ligjit nr 107, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e késhillit bashkisa Dibér, nr. 34 daté 20.06.2024
"Pér njé shiesé né vendimin Nr. 28 daté 05.04.2024, Pér miratimin e aktit té themelimit dhe
slatutin e shoqérisé sé bashképunimit bujqésor” Operatori i Rrugéve Rurale dhe Turistike
(ORRT)” vendosa ;

Miratimin ng parim (¢ késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit dhe zbatimit rigoroz t&
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike n¢ fushén e marréveshjeve t&
bashképunimit, kritereve e kushteve pér themelimin e administrimin e shoqérive (&
bashképunimit bujqésor né funksion té mirégénies dhe zhvillimit, veprime g& kurdoherg jang
pérgjegjesi direkte administrative-ligiore e strukturave & posagme t€ bashkis¢ qé paraqesin pér
miratim projeki-akte t& kesaj natyre.

o

- N ex/ﬁhed

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFIT” Peshkopi, Albania, Tel 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2- 2631, E-mil prefekturadiben@email.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KIEESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 34 Daté 20/06/2024

“ Pér njé shtesé né vendimin nr.28 daté 05.04.2024 Pér miratimin e Aktit te Themelimit dhe
Statusit te Shoqérisé se Bashk&punimit Bujqésor “Operatori i rrugéve rurale dhe turistike” '
(ORRT)”.

Né& mbéshtetje t& nenit 113 t¢ Kushtetutés sé Republikés s¢ Shqipérisg, € nenit 9, nenit 14 e
vijues, nenit 54 gérma “d” te ligjit nr.139/2015 ** Pérvetégeverisjen vendore”, & ndryshuar,ligjit
nr.38/2012 “Pér shoqérité ¢ bashk&punimit bujqésor,ligjit nr.9901,dat€ 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqgrité tregtare”, pasi shqyrtoi pérmbajtjen e aktit & Themelimit dhe Statusin e Shoqérisé
s& Bashké&punimit Bujgésor “Operator i rrugéve rurale dhe turistike” (ORRT), Késhilli Bashkiak
né mbledhjen e datés 20.06.2024 me 17 vota pro, 0 kundér dhe 3 apstenim:

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ Aktit t8 Themelimit dhe Statusit e Shoqérisé s& Bashképunimit Bujgésor
“Operator i Rrugéve Rurale dhe Turistike” (ORRT), q¢ do t&€ nénshkruhet nga an&tartt
themelues : Fondi Shqiptar i Zhvillimit , Bashkia Mat, Bashkia Klos, Bashkia Bulqiz,
Bashkia Dibér, Agjensia Ekonomike Mbéshtetése “AEM Sh.p.k, Agjensia ¢ Menaxhimit
t& Investimeve “AMI” Sh.p.k, HUBEX-Qendra ¢ Ekselences pér Dije dhe Inovacion dhe
AGREGATORI — Qendra pér Zhvillim,Partneritet dhe Miréqeverisje”.

2. Autorizimin e Kryetarit t¢ Bashkisé Dibér p&r nénshkrimin e¢ Aktit ¢ Themelimit,
Statusin ¢ Shoqérisé sé Bashképunimit Bujgésor “Operator i Rrug€ve Rurale dhe
Turistike (ORRT) dhe cdo akti fjetér t& nevojshém pér krijimin, rregjistrimin dhe
funksionimin e késaj shoqérie si pérfaqéues i anétarit themelues, Bashkia Dibér.

3. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Publike, Bashkia Dibér.

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 003552182293




4. Ky vendim hyn né& fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t€
Prefektit t& Qarkut Dibér.

5. Vendimi u shpall me daté 20.06.2024.

Zv Kryetar i Késhillit Bashkiak

Adresa: I Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




